
 VÝPIS USNESENÍ č. 25 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

23.11. 2021 od 19.00 hodin v prostorách OÚ Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním jednání 

OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19.00 hodin starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále jako „předsedající“). Předsedající 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu obce 

Černíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 11. 2021 do 

23.11. 2021. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce www.cernikovice.cz 

informace o konání zastupitelstva. 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 

členů zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1/us25), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Jaroslav Krištufa a 

pana MUDr. Josefa Stodůlku.   

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana Josefa Šitinu a pana Zdeňka 

Šitinu. Zapisovatelkou dnešního jednání je paní Klára Stillerová. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

                   

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:     

Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Zpráva starostky obce 

4. Projednání hospodaření obce a rozpočtových opatření č. 7 a č. 8 

5. Projednání petice 

6. Projednání rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Drážka“ 

7. Projednání rozhodnutí o poskytnutí fin. příspěvku - lesy 

8. Projednání přidělení bytu v DPS 

1c. Schválení programu 

1a. Volba členů návrhové komise 

 

1b. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 



9. Projednání smlouvy o zřízení v. břemene – úprava knn, rozhodnutí 

10. Projednání investičního záměru – zasíťování parcel Záhumna II. 

11. Projednání ceny dle nabídkového listu 

12. Projednání plné moci k zastupování u projektu zasíťování parcel 

13. Projednání dodatku č. 1 a smlouvy o výpůjčce - ZŠ 

14. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 

15. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 

16. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo – chodník Domašín 

17. Projednání revokace usnesení 

18. Diskuze 

19. Usnesení, závěr  

   

Hlasování:  Pro: 9   Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 1: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí zprávu 

starostky obce.  
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

hospodaření obce k 31. 10. 2021. 
Příloha č. 2/us25 
 

 

 

 

Usnesení - I. Bere na vědomí, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 7/2021. 

Příloha č. 3/us25 

 
 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 8 

Příloha č. 5/us25 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 

 

 

 
 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

 

 

 

 

 
3. Zpráva starostky obce 

 

 

 

4a. Projednání hospodaření obce k 31. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 
4b. Projednání rozpočtového opatření č. 7/2021 

 

 

 

 

 

 
4c. Projednání rozpočtového opatření č. 8/2021 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 4: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí petici 

ze dne 25. 10. 2021 na požadavek vypsání místního referenda k záchraně/zachování staré školní 

budovy č. 105 v Černíkovicích. 

 
 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 5: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR na investiční akci s názvem „Černíkovice-místní 

komunikace 15c“ Drážka. 
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 6: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 

v nestátních lesích za rok 2020 ve výši 22.534,- Kč. 

 
 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje přidělení bytu paní Veronice Novákové, 

Spojovací 444, Solnice v DPS Černíkovice na základě žádosti a splnění všech podmínek pro 

přijetí (příspěvek na péči atd.). 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2021301/1, Černíkovice, p.č. 550/11 – úprava kNN. Zastupitelstvo souhlasí 

s jednorázovou odměnou ve výši 22.433,40 Kč (včetně DPH) za omezení vlastnického práva a 

pověřuje starostku podpisem.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje investiční záměr s názvem „Zasíťování 

nových parcel – Lokalita RD Záhumna II.“ s tím, že obec zabezpečí zdroje na financování 

spoluúčastí z vlastních zdrojů (dotace).  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno 

 

 
 

10. Projednání investičního záměru – zasíťování parcel Záhumna II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Projednání petice 

 

 

 

 

 

 

 6. Projednání rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Drážka“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Projednání rozhodnutí o poskytnutí fin. příspěvku - lesy 

 

 

 

 

 

 

 8. Projednání přidělení bytu v DPS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. Projednání smlouvy o zřízení v. břemene – úprava knn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje cenu dle nabídkového listu na akci 

„Zasíťování nových parcel“ a pověřuje starostku podpisem Příkazní smlouvy (zasláním 

objednávky) s firmou DABONA s.r.o., Rychnov n. Kn. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Plnou moc firmě DABONA s.r.o., 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou k zastupování u projektu s názvem „Zasíťování 

nových parcel“ lokalita RD Záhumna II. a pověřuje starostku podpisem. 
 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

z roku 2003 platný do 31. 12. 2021 s příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola 

Černíkovice, Černíkovice 295.  

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7A), bylo schváleno. 
 
 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce s PO Základní 

škola a Mateřská škola Černíkovice, Černíkovice 295 na nemovitý majetek platná od 1. 1. 2022. 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7B), bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

14. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13a. Projednání dodatku č. 1 - ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Projednání ceny dle nabídkového listu 

 

12.  Projednání plné moci k zastupování u projektu zasíťování parcel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Projednání obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 

 

13b. Projednání smlouvy o výpůjčce - ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 9, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 2: ZO Černíkovice ukládá prověřit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

„Chodník podél komunikace III/3205, Domašín“ s firmou EUROVIA CS, a.s. závod Čechy východ, se 

sídlem Piletická 498, Hradec Králové. Změna    dodatku se týká bodu č. 2 Termín a místo plnění. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje revokaci usnesení Zastupitelstva obce 

Černíkovice ze dne 10. 03. 2021, v části III. Ukládá, bod č. 6, tak že článek č. II. Předmět 

smlouvy ve Smlouvě o Smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci č. smlouvy 9/50/21/0024/Ji/N – k části stavby silnice: II/321, včetně součástí a 

příslušenství v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou, v k. ú. 

Domašín u Černíkovic a obcí Černíkovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od čerpací 

stanice PHM „Voříšek“ provozní staničení cca 4,207 km (UB není stanoven) po křižovatku se 

silnicí III/3213 (UB 1413 A081) provozní staničení 5,097 km v délce cca 0,890 km a v úseku od 

křižovatky se silnicí III/3201 (UB 1413 A082) provozní staničení 5,283 km po napojení obchvatu 

na stávající II/321 (UB není stanoven) provozní staničení cca 5,975 km, v délce cca 0,692 km 

(staničení dle SDB Ostrava k 1.1.2020). Celková délka předávaných úseků silnice II/321 je cca 

1,582 km z majetku Královéhradeckého kraje do majetku obce Černíkovice  

revokuje na  

změnu úpravy ve staničení v článku č. II. Předmět smlouvy ve Smlouvě o Smlouvě budoucí 

darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. smlouvy 9/50/21/0024/Ji/N: 

Část stavby silnice II/321, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Lipovka u Rychnova nad 

Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou, v k.ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice a v k.ú. 

a obci Černíkovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od čerpací stanice PHM „Voříšek“ 

provozní staničení cca 4,260 km (UB není stanoven) po křižovatku se silnicí III/3213 (UB 1413 

A081) provozní staničení 5,097 km v délce cca 0,837 km a v úseku od křižovatky se silnicí 

III/3205 (UB 1413 A082) provozní staničení 5,283 km po napojení obchvatu na stávající II/321 

(UB není stanoven) provozní staničení cca 5,890 km, v délce cca 0,607 km (staničení dle SDB 

Ostrava k 1. 1. 2020). Celková délka předávaných úseků silnice II/321 je cca 1,444 km 

z majetku Královéhradeckého kraje do majetku obce Černíkovice  

Schvaluje zavazující podmínku v článku č. V.  Zavazující podmínka ve Smlouvě o Smlouvě 

budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. smlouvy 

9/50/21/0024/Ji/N:  

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži budoucího obdarovaného zákaz zcizení, kterým 

se budoucí obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne podpisu darovací smlouvy 

nepřevede vlastnické právo k nemovité věci třetí osobě a o nemovitou věc bude přinejmenším 

po tuto dobu řádně pečovat, užívat ji výhradně jako místní komunikaci, v souladu s veřejným 

zájmem, tj. zejména ji nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani ji 

k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje 

jako právo věcné. 

Ostatní znění smlouvy zůstalo nezměněno. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 10, bylo schváleno. 

 

16. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo – chodník Domašín 

 
 

11.  Projednání prodeje nemovitosti - pozemku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Projednání revokace usnesení 

 
 

11.  Projednání prodeje nemovitosti - pozemku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

Usnesení – III. Ukládá, bod č. 1: ZO Černíkovice ukládá opovědět petentům na petici ze dne 25. 

10. 2021 na požadavek vypsání místního referenda k záchraně/zachování staré školní budovy č. 

105 v Černíkovicích. 

 

 

 

Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

                starostka                místostarosta 

16. Závěr 

 

 

 

 

 

15. Diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


